LEI Nº 616/2008, DE 05 DE JUNHO DE 2008
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA, UM CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - A Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 578/2007, de 06 de Setembro de 2007, passa a incorporar as alterações desta Lei.

Artigo 2º - Fica incluído na Lei nº 578/2007, de 06 de Setembro de 2007, que Dispõe Sobre as Diretrizes para a Elaboração do Orçamento para o exercício financeiro de 2008, o seguinte programa e projeto.
02
Prefeitura Municipal
11
Urbanismo , Obras e Serviços Municipais

00
Urbanismo , Obras e Serviços Municipais

Natureza da Despesa 4.4.90.51

Artigo 3º - Para fazer face às despesas autorizadas na forma desta Lei fica autorizado a abertura na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, de um crédito adicional especial, no exercício de 2008, no valor necessário à realização de obras previstas no artigo anterior
Poder 02
Prefeitura

Órgão 11
Urbanismo , Obras e Serviços Municipais

Unidade 00
Urbanismo , Obras e Serviços Municipais

Função 15
Urbanismo
Sub Função
452 Serviços Urbanos

Programa
0020
Serviços de Utilidade Pública

Atividade
2035
Manutenção de Vias Públicas
Ação

0000
Manutenção de Vias Públicas

4.4.90.51 – Obras e Instalações

R$ 13.000,00

Artigo 4º - O presente Crédito Especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Ficha 230.15.452.0020.2036.0000 – Manutenção de Serviços Gerais

   3.000,00

Ficha 231.15.452.0020.2036.0000 – Manutenção de Serviços Gerais

   3.000,00

Ficha 234.17.512.0020.2037.0000 – Manutenção de Serviços de Limpeza Publica
   5.000,00

Ficha 253.20.601.0022.2039.0000 – Manuntenção Integração Desenv. Agropecuário
   3.000,00

Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 05 de Junho de 2008.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.
Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário